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Būkime draugais, būkime kartu.

Užupiečiai nuotolinėje vokiečių kalbos pamokoje
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija kartu su Goethe‘s
institutu mokinius ir jų tėvelius pakvietė į nuotolinę
pažintinę vokiečių kalbos pamoką, kuri vyko kovo 7
dieną 13 valandą.
Pasitelkus interaktyvias priemones pamokoje vaikai
galėjo susipažinti su vokiečių kalbos ypatumais, išmokti
pirmų žodžių, dalyvauti viktorinose, užduoti klausimų
mokytojai, susidaryti savo įspūdį apie kalbą.
Pamoką vedė patyrusi vokiečių kalbos mokytoja Laura
Frolovaitė.
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos penktokai ir

šeštokai kartu su mokytojomis Rita Ivanova, Regina Vaitkevičiene ir Virgilija Markevičiene dalyvavo
nuotolinėje pamokoje.
Šeštokams tai buvo galimybė pagilinti jau turimas vokiečių kalbos žinias, o penktokams nuotolinė
pamoka galbūt padės pasirinkti antrąją užsienio kalbą.

mailto:uzupiolaikrastis@gmail.com
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Užupiečiai – tiltų statytojai

2023 kovo 8 d. Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazijoje vyko jau
tradicija tapusios makaronų tiltų statybos, organizuojamos
bendradarbiaujant su VGTU. Moksleivius su tiltų statybos
pradmenimis ir pagrindinėmis taisyklėmis supažindino VGTU
dėstytojas Gintautas Ambrasas. Dalyvavo 15 komandų iš kurių – 3
komandos iš Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos. Komandas į
renginį lydėjo Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos fizikos
mokytoja Greta Vyšniauskienė.

Kviečiame pasidžiaugti renginio akimirkomis.

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA
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Tinklinio turnyras, skirtas Kovo 11-ąjai paminėti
Kovo 9 d. Užupio pagrindinės mokyklos sporto salėje vyko
draugiškas tinklinio turnyras, skirtas Lietuvos
Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti.
Prasidėjus turnyrui sveikinimo žodį tarė mokyklos pavaduotoja
ugdymui, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas, Miglė
Kavaliauskė. Prieš prasidedant turnyrui buvo sugiedotas
Lietuvos himnas, atnešęs į aikštelę šiltos lietuviškos
dvasios.Turnyre dalyvavo dvi merginų ir trys vaikinų
komandos. Merginų varžybose I-ąją vietą iškovojo 8b klasės
komanda: Vesta Pikauskaitė, Viltė Garlinskaitė, Karina
Klevinskaitė, Brigita Jurgaitytė, Rusnė Markauskaitė ir Austėja

Bartusevičiūtė. II-ąją vietą laimėjo 8a klasės merginų komanda: Agnė Mickūnaitė, Liepa Šarkaitė, Kamilė Valaišaitė, Gabija
Aštrauskaitė, Viltė Viktorija Kavaliauskaitė ir Izabėlė Grumadaitė.
Vaikinų aikštelėje vyko atkakli kova. Varžybos buvo įtemptos, labai emocingos, kiekvieną setą kova vyko taškas į tašką. Nenugalimi
buvo 10PM klasės mokiniai: Lukas Karvelis, Laurynas Didrikas, Marius Brasiūnas, Laurynas Serpauskas, Nojus Špakovičius,
Deimantas Blusis ir Domantas Dapkevičius. II-ąją vietą laimėjo 8b klasės komanda: Oskaras Dubosas, Ignas Žydelis, Edvinas
Mickūnas, Paulius Pakalniškis, Matas Žukauskas ir Karolis Šimėnas. III-ąją vietą užėmė
8a klasės vaikinai: Joris Karpovas, Rapolas Boska, Kajus Šembergas, Kornelijus Kostikas, Donatas Adomavičius ir Oleksandr
Kovalenko.
Visos komandos apdovanotos padėkomi ir medaliais.
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Erdvinių knygelių kūrimo edukacija
Užupio pagrindinės mokyklos pradinukams labai patinka
pamokos netradicinėje aplinkoje. Tad 4a klasės vaikai kovo 10
d. pakviesti visuomenės sveikatos specialistės Audros apsilankė
Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje, vaikų literatūros ir edukacijų
skyriuje.
Ukmergės Vlado Šlaito bibliotekoje vyko erdvinių knygelių
kūrimo edukacija vaikams, kurią vedė vyresnioji bibliotekininkė
edukacinei bei projektinei veiklai, dailininkė Kristina Darulienė.
Dailininkė papasakojo vaikams kaip šios knygelės kuriamos,
akcentavo jog mus supantis pasaulis yra labai gražus, tik reikia
mokėti jį pastebėti. Erdvinių knygelių kūrimo tikslas – išlaisvinti
vaikų vaizduotę, skatinti juos kurti savo istorijas.

Tokios pamokos skatina mokinių motyvaciją, aktyvų įsitraukimą į atliekamą darbą, o pamoka tampa įdomesnė
. Iš šio užsiėmimo vaikai išsinešė naujų žinių apie knygelių kūrimą, bet svarbiausia – patyrė gerų emocijų.

Devintokai lankėsi gaisrinėje
Užupio pagrindinės mokyklos 9-os klasės mokiniai su
technologijų mokytoja Audrone Vainauskiene ir karjeros
specialiste Virginija Černiauskiene lankėsi Ukmergės
priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje. Mokiniai buvo
supažindinti su tarnybinėmis patalpomis, ugniagesių darbo
dienos rėžimu, jų pasiruošimu darbui. Draugiški ugniagesiai
aprodė tarnybinius automobilius ir darbo įrangą. Buvo galima
nusileisti iš trečio aukšto geležiniu strypu, išbandyti tam tikrus
prietaisus, pajusti jų svorį ir, ugniagesiams pasakojant,
įsivaizduoti, koks nelengvas, atsakingas, kupinas iššūkių ir
reikalaujantis fizinės parengties yra jų darbas. Specialistai
skyrė dalį savo ryto pabendrauti su jaunimu, persirengę
atitinkama apranga demonstravo įrenginių veikimą, net esant
žvarbiam orui, išvarė iš garažo tralą parodyti, iki kokio aukščio
galima juo pakilti.Paskutinė ekskursijos po Ukmergės
priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą ,,stotelė“ jaunimui ir
mokytojoms buvo – dūmų kambarys, kuris imituoja
gaisravietę. Drąsiausias jaunimas tais akimi neįžiūrimais
takais leidosi ne po viną kartą.
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Užupiečiai paminėjo vandens dieną
Kasmet kovo 22 d. visame pasaulyje minima
Pasaulinė vandens diena. Šios dienos tikslas
– skatinti sąmoningą požiūrį į vandenį ir jo
didžiulę svarbą kiekvienam iš mūsų.
Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė
Audra Užupio pagrindinėje mokykloje pravedė
vaikams mokymus, diskusijas vandens tema.
Mokiniai sužinojo, kad vanduo nepakeičiamas
ir gyvybiškai reikalingas. Jiems buvo pasakyta,
kad Lietuva turtinga vandens ištekliais, turi
dideles gėlo požeminio vandens atsargas,
centralizuotas vandens tiekimas prieinamas
ne tik miestų, bet ir daugeliui mažesnių
miestelių ar kaimo vietovių gyventojams.
Vanduo yra vertingiausias gamtos išteklius, o
žmonėms ir gyvūnams jis yra maisto, švaros,
sveikatos ,energijos šaltinis.
Vanduo yra pagrindinė mūsų kūno sudedamoji
dalis, jis būtinas organizmo gyvybinėms
funkcijoms palaikyti. Vanduo sudaro didžiausią
žmogaus organizmo dalį apie 60 – 70
procentų. Be vandens žemėje nebūtų
augmenijos, todėl nebūtų deguonies ir
gyvybės. Vanduo – tai stebuklinga medžiaga,

kuri gali būti trejopos būsenos: skystoji – vandenynai, kietoji – ledas, garai – debesys. Mokslininkų
duomenimis, nevalgęs žmogus gali išgyventi iki 40 dienų, o negėręs – miršta aštuntą parą.
Vaikai diskutavo, kam reikalingas vanduo žmogui, namams, gamtai, sužinojo, kiek vandens yra vaiko,
suaugusio žmogaus kūne.
Mokyklos „Giliukų“ grupės vaikai tapo mažais vandens lašeliais, klausėsi dainelių apie lietų, šoko,
dainavo. Mokiniai vaišinosi žalios girios vandeniu.
Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Audra Bertašienė.

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
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KTU Panevėžio technologijų ir verslo fakultete

10PM klasės mokiniai su auklėtoja Laima Juzėniene ir karjeros
specialiste Virginija Černiauskiene lankėsi KTU Panevėžio technologijų
ir verslo fakultete.
Jaunimas pasiskirstė į dvi grupes ir pakaitomis išbandė pabėgimo
kambarį, bei Technologijų mokymo centro magnetizmo žaidimus su Snap
Suits lagaminais.
Pabėgimo kambarys „(NE)paprasta praeitis“ tai 9-12 klasių moksleiviams
skirta interaktyvi priemonė pristatanti universitetą. Šia priemone
skatinamas moksleivių loginis mąstymas, bendradarbiavimas, apjungiant
skirtingo mąstymo narius vienam tikslui, orientacija, bei mokykloje
išmoktų fizikos, matematikos

žinių pritaikymas praktiškai. Moksleiviai rinkosi iš siūlomų 500 projektų ir Snap Suits lagaminų turinio pagalba kūrė nuo paprastų
schemų iki gan sudėtingų: su stiprintuvais, generatoriais, signalizatoriais, radijo imtuvais. Edukacijų vadovės jaunimą gyrė už
sumanumą ir visų dalyvių įsitraukimą į veiklas.
Su užduotimis komandos susitvarkė puikiai.

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
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Plaukimo varžybos
Kovo 21 d. vyko rajono bendrojo ugdymo mokyklų
plaukimo varžybos. Varžybose dalyvavo 2-12 klasių
mokinių komandos. 2-4 klasių mokiniai plaukė 25 metrus,
5-12 klasių mokiniai plaukė 50 metrų laisvu stiliumi.
Mokyklos komandą sudarė trys atitinkamos amžiaus
grupės mokiniai.
2012-2014 m. grupėje:
Mergaitės
1 v. Užupio pagrindinė mokykla: Luka Vižinytė 3b, Evita
Mulevičiūtė 3b ir Fausta Kalibataitė 3b.
2 v. ,,Šilo“ progimnazija
3 v. ,,Šilo“ progimnazija
4 v. Dukstynos pagrindinė mokykla
5 v. Senamiesčio progimnazija

Berniukai
1 v. ,,Šilo“ progimnazija
2 v ,,Šilo“ progimnazija
3 v. Užupio pagrindinė mokykla: Domantas Štaras 3b, Denis Abyzov 3b ir Mykolas Miškinis 3a.
4 v. ,,Šilo“ progimnazija
5 v. Senamiesčio progimnazija
6 v. ,,Šilo“ progimnazija
7 v. Dukstynos pagrindinė mokykla
2009-2011 m. grupėje:
Mergaitės
1 v. ,,Šilo“ progimnazija
2 v. Dukstynos pagrindinė mokykla
Berniukai
1 v. ,,Šilo“ progimnazija
2 v. Dukstynos pagrindinė mokykla
3 v. Taujėnų gimnazija
4 v. Užupio pagrindinė mokykla: Tomas Miškinis 6a, Martynas Makštys 6a ir Marius Radzevičius 7a.

2006-2008 m. grupėje:
Merginos
1 v. ,,Šilo“ progimnazija
2 v. Dukstynos pagrindinė mokykla
Vaikinai
1 v. ,,Šilo“ progimnazija
2 v. Dukstynos pagrindinė mokykla
3 v. Užupio pagrindinė mokykla:
Marius Brasiūnas 10PM, Laurynas
Serpauskas 10PM ir Nojus
Špakovičius 10PM.
4 v. Taujėnų gimnazija

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
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5a klasės mokinių vizitas į UPGT
5a klasės mokiniai lankėsi Ukmergės priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje. Jaunimas buvo supažindintas su saugaus
elgesio taisyklėmis tiek namuose, gatvėje, tiek prie vandens telkinių, tiek nelaimių atveju. Vaikai pamatė įvairių

įrankių, kuriuos ugniagesiai gelbėtojai naudoja nelaimingų
atsitikimų metu, galėjo juos pabandyti pakelti, pasimatuoti
aprangą, pajusti viso to svorį, – praktiškai ir teoriškai įsitikinti,
koks fiziškai ir emociškai sudėtingas yra ugniagesių darbas.
Mokinukai galėjo įlipti į Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos
automobilį, apžiūrėti joje esančią įrangą, pabuvoti sporto
salėje, kurioje ugniagesiai kasdien mankštinasi, kad palaikytų
savo gerą fizinę formą ir ugdytų ištvermę, – kas šiame darbe
yra bene svarbiausia.

Integruota muzikos ir lietuvių kalbos pamoka

Integruota lietuvių kalbos ir muzikos pamoka Senamiesčio
progimnazijos ir Užupio pagrindinės mokyklos
septintokams su lietuvių kalbos mokytoja Živile
Kudlinskiene ir muzikos mokytoja Egle Pratkeliene.
Senamiesčio progimnazijos 7a klasės mokiniai svečiavosi
Užupio pagrindinėje mokykloje, kur vyko integruota
lietuvių kalbos ir muzikos pamoka ,,Partizanų dainos“.
Mokiniai prisiminė partizaninio judėjimo istoriją, dainavo
ir aptarė partizanų dainas ir visi kartu išmoko dainą ,,Vėjui
ir jo draugams“. Pamokos pabaigoje septintokai varžėsi
Kahoot viktorinoje.
Dėkojame už turiningai praleistą laiką.

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
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Lobių paieška tarptautiniame projekte

Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla dalyvauja tarptautiniame Erasmus+
KA229 projekte „Storytellers across Europe. Treasures“. Kovo 20 dieną
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos bendruomenė sulaukė mokytojų iš
Latvijos, Italijos, Graikijos, Rumunijos ir Turkijos. Nuo pirmos sutikimo
minutės svečiai liko sužavėti draugiška, nuoširdžia ir šilta atmosfera.
Pasisveikinimo šokis „Kepurinė“, sutikimas su druska ir duona, mokinių
koncertas, pasivaikščiojimas po mokyklą susipažįstant su jos bendruomene,
kūrybinės kaukių, dirbtuvės svečius taip sužavėjo, kad jie mokyklą pavadino
tikru gilių tradicijų lobynu. Po pietų svečiai buvo pakviesti susitikti su
Ukmergės meru ir Ukmergės švietimo skyriaus atstovais savivaldybėje.
Vėliau lobių paieškos vyko Ukmergės mieste.
Antrą projekto dieną kultūriniai apsilankymai tęsėsi Trakų pilyje ir Valdovų

rūmuose Vilniuje. Svečiai išgirdo garsią legendą apie Trakų pilies įkūrimą, sužinojo Lietuvos istoriją, o vaikščiodami po Vilniaus
senamiestį – ir legendą apie Vilnių.
Trečią dieną visi lobių ieškojo Molėtų rajone. Pabuvoję moderniame Molėtų etnokosmologijos muziejuje, svečiai vyko į Žvejų
muziejų Mindūnuose, kuriame visi nusikėlė į Lietuvos praeitį.
Pabuvoję A. Truskausko medžioklės muziejuje, svečiai liko nustebinti mūsų žymiausio Lietuvos medžiotojo kolekcija.
Ketvirta diena visus subūrė pabūti mokykloje kuriant, šokant ir vaidinant ir susipažįstant su lietuvių liaudies tradicijomis marginant
kiaušinius ir gaminant lietuviškas švilpynes iš molio. Po pietų svečiai turėjo galimybę susitikti su Miško broliais, kurie supažindino
svečius su atkurtos Lietuvos istorija.
Penktadienį, pasisėmę teigiamų emocijų šokant ir vaidinant bendrą projekto dalyvių spektaklį, pučiant svajonių balionus visi buvo
pakviesti vykti į Anykščius. Kepė duonytę, ragavo lietuviškų patiekalų ir susipažino su Arklio muziejumi.
Svečiai tikrai būtų pasilikę dar ne vienai dienai mūsų krašte, bet mobilumas baigėsi, teko vykti namo.
Šio projekto tema dar kartą įrodė, kiek lobių turime kiekvienas savo šalyje ir kaip malonu tais lobiais pasidalinti su kitais.
Toliau lobių paieška vyks Latvijoje

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
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Veltos Velykos

Balandžio 3 dieną 1b klasės mokinukai, vadovaujami D.Masevičienės apsilankė
Deltuvos kultūros namuose. Jie apžiūrėjo ,,Veltų Velykų vaišių“ parodą ir
dalyvavo ,,Velykinio margučio dirbtuvių“ edukaciniame užsiėmime. Vaikai
pirmą kartą su vėlimo adata nusivėlė margutį. Pradėti buvo nedrąsu, bet vėliau
užsiėmimas tapo smagia veikla. Visi vaikai puikiai susidorojo su užduotimi.
Nustebome, kad nuvelti galima viską. Ant stalo gulėjo nuveltos daržovės,
pyragai, žuvis, duona, sūris su kmynais ir dar daug visokių vaišių. Sunku buvo
patikėti, kad visą tai iš vilnos.

Deltuvos auksarankėm viskas įmanoma. Esame dėkingi edukatorėms už kantrybę
ir šypsenas.

elykinės akimirkos
Visą savaitę mokyklos mokiniai su mokytojais džiaugėsi artėjančiomis Velykomis.
Kas kiaušinius margino, kas piešė ir stendus puošė, kas mįsles minė. O į
priešmokyklinukų grupę „Giliukai“ ir pats zuikis iš Paberžės kaimo atskubėjo, nešinas
pilnu krepšiu margučių.

Mokytoja Deimantė Masevičienė paskutinę dieną prieš atostogas sukvietė visus
norinčius į keramikos kabinetą marginti kiaušinių. Mokytojai, mokiniai ir tėveliai ne
tik pasibuvo kartu ir pasidžiaugė gražiais margučiais, bet ir parsinešę į namus
nustebino savo artimuosius.

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
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Badmintono turnyras

Užupio pagrindinėje mokykloje jau antrus metus vyksta Velykinis
badmintono turnyras. Turnyre dalyvavo mokyklos mokinių ir
pedagogų komandos. Visi turnyro dalyviai sužaidė nemažai setų,
nes kiekvienas su savo priešininku aikštelėje turėjo sužaisti po du
setus iki 21 taško. Kai kuriuose susitikimuose prireikė ir trečio
seto, norint išsiaiškinti susitikimo nugalėtoją. Aikštelėje vyko
atkakli kova.
Pedagogų dvejetų grupėje trečiąją vietą iškovojo etikos mokytoja
Danutė Misiūnienė ir karjeros specialistė Virginija Černiauskienė,
antroji vieta atiteko mokyklos administracijai Miglei Kavaliauskei

ir Ingai Ilčiukienei, o nenugalimi buvo ir pirmąją vietą iškovojo fizinio ugdymo mokytojai Daiva Sabaliauskaitė ir
Karolis Chadatavičius. Šauniai pasirodė pradinių klasių mokytojos Daiva Butkienė ir Indrė Novickė.
Mokinių dvejetų grupėje trečiąja vieta džiaugėsi 10PM kl. mokiniai Marius ir Laurynas, antrąją vietą iškovojo 6 kl.
mokiniai Gelmis ir Tomas, o pirmąją vietą užėmė 8 kl. mokiniai Joris ir Gustas. Puikiai žaidė mokinių dvejetų
komandos: 6 kl. Dovilė ir Kipras, 7 kl. Vaiva ir Rusnė, 8 kl. Vesta ir Viltė.
Didžiajame turnyro finale pirmąsias vietas užėmę fizinio ugdymo mokytojai susirungė su mokinių dvejetų komanda
8 kl. mokiniais Joriu ir Gustu. Po trečiojo seto ir atkaklios kovos 23:21 turnyro nugalėtojais tapo fizinio ugdymo
mokytojai.
Komandų nugalėtojai apdovanoti taurėmis, prizininkai medaliais.
Laikas praleistas badmintono treniruotėse ir varžybose mokiniams suteikė galimybę pademonstruoti savo fizines
savybes, o mokytojams – pasidžiaugti, kad auga aktyvi, kritiškai mąstanti ir drąsiai reiškianti nuomonę, nebijanti iššūkių
ir siekianti rezultato karta, kuria galima pasidžiaugti. Čia ne tik smagu žaisti, bet ir visus jungia bendras hobis –
badmintonas.
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Pirmokai muzikinių instrumentų parodoje
Užupio pagrindinės mokyklos 1b klasės mokinukai kartu su
auklėtoja D.Masevičiene aplankė unikalią muzikinių instrumentų
parodą Dainavoje ir dalyvavo edukacinėje pamokoje.
Pasirodo Dainavos miestelis yra tokia vieta, kur gali pamatyti
vienoje vietoje virš 600 muzikinių instrumentų iš viso pasaulio,
išgirsti istorijų apie juos ir net tapti muzikantu. Visa tai dainaviškio
kolekcionieriaus Stasio Ašmonto dėka. Jis pats – nuostabus
žmogus tarsi vaikščiojanti muzikinė enciklopedija. Kolekcionierius
vaikams papasakojo daug įdomių istorijų apie vieną, ar kitą
eksponatą, vaikai galėjo paliesti ir išbandyti, kaip skamba
instrumentai, išsirinkti jiems patikusį ir čia pat susiburti į orkestrą.
Stebino muzikanto energija, atsidavimas muzikai. Kolekcionierius
ir pasitiko, ir išlydėjo mus kaip garbingiausius svečius ir pabrėžė,
kad mes esame pirmieji lankytojai. Pirmieji, bet tikiuosi ne
paskutiniai, nes tokią unikalią parodą turi pamatyti kiekvienas
kraštietis.
Dėkojame Stasiui Ašmontui ir linkime didžiausios sėkmės.

10PM klasės mokinių išvyka į Ukmergės technologijų ir verslo mokyklą
10PM klasės mokiniai lankėsi Ukmergės technologijų ir verslo
mokykloje. Jaunimas buvo supažindintas su Technologijų mokyklos
istorija, mokymosi sistema, didele mokyklos teritorija, pastatais ir
klasėmis. Mokiniai išbandė pasirinktas automechaniko, apdailininko
ir suvirintojo specialybes. Profesijų pristatymas – veiklinimas vyko
mokyklos kabinetuose, laboratorijose, praktinio mokymo bazėje su
ilgametę patirtį turinčiais profesijų mokytojais.
10-okai buvo aktyviai įsitraukę į profesinį veiklinimą, dėstytojai jiems
nepagailėjo pagyrų, skatino atvykti pasibandyti kitų profesijų,
pagalvoti apie studijas UTVM.
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9PM klasė Kauno technologijų ir verslo fakultete
9-okai lankėsi KTU Panevėžio technologijų ir verslo fakultete.
Mokiniai išbandė Pabėgimo kambarį ,,(NE)paprasta praeitis“,
kuriame skatinamas moksleivių loginis mąstymas,
bendradarbiavimas, apjungiant skirtingo mąstymo narius vienam
tikslui, orientacija, bei mokykloje išmoktų fizikos, matematikos
žinių pritaikymas praktiškai. Jaunimas buvo paskirstytas į dvi
grupes-komandas. Vaikinų komandai Pabėgimo kambaryje
šypsojosi sėkmė, nes atsitiktinai atspėję 4 kodų kombinaciją jie
,,prašoko“ dvi užduotis ir itin greitai ištrūko iš kambario. Tuo tarpu
kita grupė, kurioje labiau iniciatyvios buvo merginos, išbandė
technologijų mokymo centro magnetizmo žaidimus su Snap Suits

lagaminais, rinkosi iš 500 projektų ir kūrė: stiprintuvus, generatorius, signalizatorius, bei montavo radijo imtuvus.
Abi komandos buvo sumanios ir aktyvios. Edukacijų koordinatorė Sonata dar ir apdovanojo prizais keletą mokinių, kurie
teisingai atsakė į viktorinos klausimus.

,,Kaip matematika padeda kompiuteriui matyti“
5-ų klasių mokiniai svečiuose turėjo lektorę Ritą iš Kauno
Technologijos Universiteto, kuri pristatė temą ,,Kaip
matematika padeda kompiuteriui matyti“. Šioje pamokos
trukmės edukacijoje buvo lyginama žmogaus regos sistema ir
kompiuterio gebėjimas „matyti“: kaip matematika padeda
kompiuteriui atpažinti vaizdus. Vaikai stebėjo realius
pavyzdžius, kaip pikseliai sukuria vaizdą, bandė atspėti
spalvas pagal skaičius ir jų kombinacijas.

Įsitikino, koks kartais klaidinantis gali būti mūsų matymo
suvokimas, pasitikrino, kas yra optinė apgaulė. Sužinojo,
kokios svarbios yra išmaniosios technologijos, kaip greit jos
vystosi, kaip kompiuteris atpažįsta vaizdus, kiek medžiagos
reikia, kad jis juo pradėtų atpažinti, kodėl tuos vaizdus svarbu
atpažinti ir ar norėtume, kad ateityje visi būtume atpažįstami.
Pabaigoje vaikai išbandė smagų mokslininkės pasiūlytą
žaidimą, kai programėlės pagalba per 20 sekundžių reikia

nupiešti užrašytą objektą ir kas sekundę kompiuteris vis bando įvardyti, ką ,,mato“.
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Švarinimosi akcija „Darom“ Užupio pagrindinėje mokykloje
Atskubėjęs šiltas pavasaris neleido Užupio mokyklos bendruomenei
užsibūti mokyklos patalpose.
Pasirūpinti švaria mokyklos aplinka nesutrukdė net mokinių
atostogos. Susirinkęs šaunus kolektyvas dirbo negailėdamas jėgų.
Tvarkydami aplinką, atradome ir talentingų mokytojų, kurie labai
dekoratyviai apkarpė mūsų mokyklos medelius ir krūmelius. O kiek
naujų minčių kilo atnaujinant mokyklos kiemą.
Sutvarkius aplinką, visi susirinkome prie vaišių stalo pasidžiaugti ne
tik puikiai praleista diena, bet ir pajuokauti, kad tai yra mūsų „antri
namai“.
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Konferencijoje „Socialinė atsakomybė — sumanios visuomenės
bruožas“

Mokyklos direktorė Miglė Kavaliauskė ir mokytoja Birutė
Tiškevičienė respublikinėje mokslinėje — metodinėje konferencijoje
„Socialinė atsakomybė — sumanios visuomenės bruožas“ skaitė
pranešimą „Produktyvusis mokymasis: teorijos ir praktikos jungtis“.
Produktyvusis mokymasis – tai unikalus, alternatyviojo ugdymosi
modelis, šiuo metu įgyvendinamas tik Užupio pagrindinėje
mokykloje ir susilaukiantis didelio susidomėjimo…

„Įdomieji eksperimentai“
Gražią penktadienio popietę, prieš ilgąjį savaitgalį, dalis
Užupio pagrindinės mokyklos pradinukų džiaugėsi KTU
studentų mokslinės bendrijos ,,Įdomiaisiais
eksperimentais“.
Šia šaunia edukacija siekiama populiarinti mokslą ir
parodyti, koks įdomus jis gali būti. „Įdomiųjų
eksperimentų“ pasirodymuose buvo sudėtingi cheminiai
ir fizikiniai reiškiniai, paaiškinami remiantis konkrečiais
praktiniais pavyzdžiais: skystas azotas, degančios rankos,
giroskopas, šokančios liepsnos, auksinis lietus,
fluorescencija – tai keletas iš daugelio fizikinių bei
cheminių eksperimentų, kurie buvo pristatyti ir paaiškinti
mažiesiems dalyviams. Integruoto mokymo dėka buvo
stengiamasi kartu su dalyviais praktiškai pažinti daugelį
gamtos reiškinių, fizikinių ir cheminių dėsnių.
Vaikučiai buvo sužavėti, kupini įspūdžių ir emocijų.

Aktyviausi ir sumaniausi dalyviai buvo apdovanoti lipdukais, o visi dalyvavusieji pavaišinti sauso ledo
ir skysto azoto pagalba ,,stebuklingais“ paverstais sausainukais ir gėrimais.
Svečiai išvyko, viliamės, taip pat kupini gražių įspūdžių, ,,pasikrovę“ mokinukų džiaugsmingų emocijų,
juoko ir… sočiais pilvais. Tądien 9-10 klasių mokiniai su technologijų mokytoja Aušryte, bei
prisijungusia auklėtoja Birute gamino ir geranoriškai pasiūlė svečiams prisijungti, pasidalinti pietumis.
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„Lobių ieškotojai“
Nuo 2023 m. balandžio 24 d. iki 2023 m. balandžio 28 d. Daugpilio nacionalinėje
miesto vidurinėje mokykloje lankėsi mokiniai ir jų mokytojai iš Graikijos, Lietuvos,
Turkijos, Italijos ir Rumunijos. Pagal programos „Erasmus+“ 2 pagrindinio veiksmo
(KA2) strateginių mokyklų partnerysčių projektą „STORYTELLERS ACROSS
EUROPE“ arba „TREASURES“ Latvija organizavo trumpalaikius mokinių mainų
mokymus. Lietuvą atstovavo Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos komanda: anglų
kalbos mokytoja Rusnė Valeikienė ir IT mokytoja projekto koordinatorė Virgilija
Markevičienė bei 7a klasės mokiniai Ainė Žemaitytė ir Ernestas Mickūnas bei 6a kl.
Gelmis Karpovas ir 6b kl. Saulė Jurkevičiūtė.

Projekto tikslas – bendradarbiaujant su visomis mokyklomis partnerėmis sutelkti dėmesį į įtrauktį, kultūrų įvairovės, skirtumų
vertinimą ir bendrų Europos kultūros paveldo vertybių suvokimą, kūrybiškumą ir skaitmeninius įgūdžius naudojant technologijas.
Projektas taip pat yra ES iniciatyvos „Europos paveldo dienos“ dalis.
Projekto veikloms skirtingose šalyse suteikti savi pavadinimai, orientuoti į projekto tikslą. Latvijos susitikimas: „Draugai Europoje“.
Savaitę mokiniai mažose grupėse dirbo įvairiose kūrybinėse dirbtuvėse, kur programoje „Story jumper“ kūrė naują skaitmeninį
pasakojimą apie šį projekto susitikimą, plakatus apie projekto veiklas ir pasiekimus, lankėsi muziejuose, istoriniuose ir svarbiuose
miesto objektuose, taip pat naudodami teatro elementus patys kūrė bendrą vaizdo pasakojimą, dalydamiesi žiniomis apie savo šalies
materialiojo ir nematerialiojo kultūros paveldo lobius.
Mokinių pamąstymai. „Projektas man labai patiko, nes susipažinau su žmonėmis iš kitų šalių“ (Ainė). „Mums patiko šventinis stalas,
prie kurio buvo galima paragauti kitų šalių maisto“ (Ernestas ir Gelmis). „Man patiko dalyvauti šiame projekte, nes galėjau panaudoti
savo anglų kalbos, dainavimo, šokių įgūdžius ir žinias.“ (Saulė)
„Lobių ieškotojai“ susipažino ne tik su Latgalos perlais, jų istorijomis ir legendomis: Daugpiliu, Cietoksne, Agluonos bazilika, Duonos
muziejumi, medinių skulptūrų parku Agluonoje, Čertoku ir Stropi ežeru, bet ir su Latvijos sostinės grožiu bei istorija, sužinojo, kaip
Latvijos televizijos studijose kuriamos istorijos, o ekskursijos po Latvijos nacionalinės operos ir baleto teatro pastatą metu gavo
dalyvavimo projekte pažymėjimus teatro scenoje.
Projekto dalyvių jaudulio ašaros, apkabinimai ir padėkos žodžiai – tai, kas didina gerus įspūdžius apie Latviją, jos žmones, tradicijas,
gyvenimą ir teikia pasitenkinimą visiems, dalyvavusiems projekto „Pasakotojai Europoje“ veiklose Daugpilio nacionalinėje miesto
vidurinėje mokykloje.
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Dar spėjame į „Metų knygos rinkimai
2022“ akciją!
Šįmet mokyklos biblioteka įsigijo visas
paauglių ir vaikų lietuvių rašytojų knygas,
dalyvaujančias konkurse. Tad jums tereikėjo
tik užsukti į biblioteką. Iki balandžio 23
dienos galėjote balsuoti ir išrinkti geriausią(
https://www.lrt.lt/projektai/metu-knygos-
rinkimai).
Pirmieji su vaikų knygomis
(https://skaitymometai.lnb.lt/index.php?395

5844683) susipažino 1b ir 1a pirmokai. Išgirdo istoriją apie sumažėjusią tetulę Liu, kuriai padėjo
sūnėnas Tanius.( Ežerinytė, Ilona. Tetulė Liu / dailininkė Marija Rubavičiūtė. – Kaunas: Žalias kalnas.
– 59 p.) Liūdėjo su katinu, kuris prarado savo draugę tulpę.( Daciūtė, Evelina; Kiudulaitė, Aušra.
Pasakojimas apie katiną ir tulpę. – Vilnius: Alma littera, 2022. – 48 p) Kitoje istorijoje, kaip katinėlis
Dūmas atskleidžia didžiulio dailaus, per vieną naktį atsiradusio, kiaušinio paslaptį.( Kasparavičius,
Kęstutis. Žvaigždžių paukštis / iliustracijos
autoriaus. – Vilnius: Nieko rimto, 2022. – 27 p) . Įdomūs Berniuko Miko, gyvenančio mieste su ežeru,
naktimis per už lango atsivėrusį tunelį patenkančio į kitą erdvę, o dienomis pakliūnančio į įvairiausius
nuotykius, istorija. ( Šalčiūtė, Indrė. Lelijos nuodija miestą / iliustravo Viktorija Ežiukas. – Vilnius:
Alma littera, 2022. – 119 p.).
Užupiečių pirmokų nuomone, daugiausiai balsų surinko knyga: Zylė, Kotryna; Dagilė, Inga. Geriausia
diena / parašė Kotryna Zylė; nupiešė Inga Dagilė. – Vilnius: Aukso žuvys, 2022. – 37p.
Buvo aptarti kaimynų Tito ir Elzės pomėgiai. O ypač Elzės, kuri kolekcionuoja degtukų dėžutes,
 uriose laiko geriausių dienų prisiminimus. 1a mokiniai surašė ir savo geriausių ir blogiausių dienų
prisiminimus ir sudėjo į dėžutes. Juk visiems pasitaiko liūdnų dienų.


